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                                            ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Wyryki prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY WYRYKI I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 08.04.2025 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/1089870, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami.


Pytanie 1
Rozdział III SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.3
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy ?
W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.
Odpowiedź: Pełnomocnik zamawiającego informuje, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został z należytą starannością i nie wymaga korekty.

Pytanie 2
Rozdział IV SWZ Termin wykonania zamówienia 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający jest świadom, iż z uwagi na konieczność przeprowadzenia aukcji oraz zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej – zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.06.2025 r. może okazać się nie  możliwy do spełnienia przez Wykonawcę.
W związku z powyższym czy Zamawiający jest w stanie udzielić zapewnienia, że przekaże  podpisaną umowę i niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy do dnia 05.05.2025 r.? Jeżeli termin ten nie zostanie dotrzymany to sprzedaż od 01.06.2025 r. nie będzie możliwa. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż zamówienie udzielane jest w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy. Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej.
Zamawiający zapewnia, że przekaże  podpisaną umowę i niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy do dnia 05.05.2025 r.

Pytanie 3
Rozdział V SWZ Warunki udziału w postępowaniu pkt.1
Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?
Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.).
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy. Zamawiający wymaga aktualnie obowiązującego dokumentu.

Pytanie 4
Rozdział XV SWZ informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego
Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży w sposób elektroniczny 
z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: TAK

Pytanie 5
Rozdział XVII SWZ projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?
Odpowiedź: Tak, z tym że rozliczenia dotyczące jednostek np. Szkoły powinny być na oddzielnych fakturach, wynika to z oddzielnej księgowości.

Pytanie 6
Rozdział XVII SWZ projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej , Wykonawca zwraca się z prośbą o informację  czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy czy też Główny Zamawiający lub Pełnomocnik będzie koordynował podpisanie tych umów i co się za tym idzie skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?
Odpowiedź: Nie dotyczy

Pytanie 7
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
W przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta (odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii-  mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej) – 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie odrębnej umowy na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne, czy Zamawiający wyraża na to zgodę?
Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing.
Umowa sprzedaży energii elektrycznej zostanie zawarta wg załącznika nr 4 do SWZ. Wykonawca powinien przedstawić odbiorcy wzór umowy lub załącznika do umowy sprzedaży na podstawie, której rozliczana będzie energia wprowadzona do sieci OSD przez prosumentów.

Pytanie 8
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW, w przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta oraz wyrażeniu zgody na zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne, informujemy, że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży.

Pytanie 9
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?
W przypadku gdy wolumen nie jest pomniejszony Wykonawca wnioskuje o odpowiednią modyfikację zużycia energii elektrycznej podanej w dokumentacji postępowania.
Odpowiedź: Wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne.

Pytanie 10
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
Odpowiedź: Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawnioskowania o umowę dystrybucyjną, ale podpisze ją samodzielnie.

Pytanie 11
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej § 12 ust.1 lit.b
W przypadku braku zgody na zawarcie Umów dystrybucyjnych w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony. Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 12
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.
Pytanie 13
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?
Odpowiedź: Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD

Pytanie 14
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada magazyn energii?
Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji:
a)	moc magazynu energii (kW);
b)	pojemność magazynu energii (MWh);
c)	data uruchomienia magazynu energii;
d)	czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o autokonsumpcję z magazynu energii?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada magazynu energii.

Pytanie 15
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? 
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania,  ponieważ wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.
Odpowiedź:
W ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego. Jeżeli w trakcie trwania zamówienia się to zmieni, Zamawiający odejmie taki punkt od umowy aneksem. 

Pytanie 16
Załącznik nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej § 1 Postanowienia wstępne ust.1
Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację podanego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z którym ma zawarte umowy dystrybucyjne.
Odpowiedź: Dokonano korekty nazwy operatora.

Pytanie 17
Załącznik nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej §6
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu billingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, nr NIP), natomiast dane Odbiorcy zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”.
Prosimy zatem o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur będzie akceptowalne przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zaproponowane rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur będzie akceptowalne przez Zamawiającego.

Pytanie 18
Załącznik nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej §6 ust.5
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 
za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Pytanie 19
Załącznik nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej § 12 ust.7 lit.c
Zamawiający zawarł zapis, iż zmiana dotycząca zwiększenia lub zmniejszenia liczby punktów poboru nie może przekroczyć 15%. Prosimy o informację, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie ilość punktów poboru, w sposób uniemożliwiający przekroczenie 15% ?
Odpowiedź: Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie ilość punktów poboru, w sposób uniemożliwiający przekroczenie 15%.

Pytanie 20
Załącznik nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej § 12 ust.11
Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu, zgodnie 
z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2, w przypadku zamówień na dostawy.
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiający informuje, że zapisy § 12 ust. 11 Projektowanych postanowień Umowy pozostają bez zmian. Wskazany w postępowaniu wolumen został oszacowany z należytą starannością.

Pytanie 21
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stanowiącego zał. 4.1 do SWZ. Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.


/-/ Ewa Pacek 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
